PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 16 января 2018 года

	№ 50

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана создания

постоянных рабочих мест

в Кондинском районе на 2018 год

Руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09 октября 2013 года № 409-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года», постановлением администрации Кондинского района от 21 ноября 2016 года № 1783 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2017-2020 годы», с учетом предложений администраций городских и сельских поселений Кондинского района, комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района и в целях снижения напряженности на рынке труда в Кондинском районе, администрация Кондинского района постановляет:

1. Утвердить план создания постоянных рабочих мест в Кондинском районе на 2018 год (приложение).

2. Комитету экономического развития администрации Кондинского района осуществлять ежеквартально мониторинг исполнения плана создания постоянных рабочих мест в Кондинском районе.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Кондинского района:

3.1. Осуществлять мониторинг за исполнением плана создания постоянных рабочих мест в поселении.
3.2. Представлять еженедельно по средам в комитет экономического развития администрации Кондинского района отчет о созданных постоянных рабочих местах.

4. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района представлять ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за отчетным в отдел по труду комитета экономического развития администрации Кондинского района отчет о созданных постоянных рабочих местах.

5. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы экономического развития.
	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2018

Приложение

к постановлению администрации района

от 16.01.2018 № 50
План создания постоянных рабочих мест в Кондинском районе на 2018 год

	№ п/п
	Наименование видов деятельности

(ОКВЭД)
	План создания рабочих мест,

кол-во
	Наименование работодателя
	Меры поддержки, планируемые к предоставлению
	Ответственные исполнители по предоставлению мер поддержки

	Городское поселение Кондинское

	1
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты 96.02.
	2
	Самозанятость безработных граждан

	Финансовая поддержка в рамках государственной программы Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» (постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 409-п в редакции от 13.10.2017

№ 389-п)
	Казенное учреждение  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  «Междуреченский центр занятости населения»

	2
	Животноводство (разведение свиней) 01.46.

Лесозаготовки 02.20.
	2
	Индивидуальные предприниматели, хозяйствующие субъекты

	3
	Лесозаготовки  02.20.
	1
	ЗАО «Контур»
	(самостоятельно)

	4
	Розничная торговля 47.11.
	1
	ООО «СНГ»
	(самостоятельно)

	5
	Розничная торговля 47.11.
	1
	Индивидуальный предприниматель хозяйствующие субъекты
	(самостоятельно)

	ИТОГО:
	7

	Городское поселение Куминский

	1
	Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания 56.10.
	2
	Самозанятость безработных граждан
	Финансовая поддержка в рамках государственной программы Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» (постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 409-п в редакции от 13.10.2017 № 389-п)
	Казенное учреждение  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  «Междуреченский центр занятости населения»

	2
	Животноводство 01.4.
	1
	Индивидуальные предприниматели, хозяйствующие субъекты

	3
	Торговля розничная 47.1.

	1
	Индивидуальные предприниматели
	(самостоятельно)

	4
	Деятельность такси 49.32.
	1
	Индивидуальные предприниматели
	(самостоятельно)

	ИТОГО:
	5

	Городское поселение Междуреченский

	1
	Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки 43.99.
	1
	Самозанятость безработных граждан
	Финансовая поддержка в рамках государственной программы Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» (постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 409-п в редакции от 13.10.2017

№ 389-п)
	Казенное учреждение  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Междуреченский центр занятости населения»

	2
	Производство прочих деревянных изделий 16.29.1.
	1

	3
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 45.20.
	2

	4
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты 96.02.
	2

	5
	Техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств 45.20.

Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты 96.02.

Деятельность по оказанию услуг в области бухгалтерского учета, по проведению финансового аудита, по налоговому консультированию 69.20.
	3
	Индивидуальные предприниматели, хозяйствующие субъекты

	6
	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения                               10.71.
	1
	Индивидуальный предприниматель

 Диченко Л.А.
	Финансовая поддержка в рамках муниципальной программы Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2017-2020 годы» (постановление администрации Кондинского района от 21.11.2016

№ 1783)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	7
	Деятельность предприятий общественного питания с обслуживанием на вынос             56.10.21.
	1
	Индивидуальный предприниматель

 Суслов М.С.

	8
	Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам  88.10.
	1
	Индивидуальный предприниматель

 Лобов А.А.

	9
	Сбор и заготовка дикорастущих плодов, ягод 02.30.12.;

сбор и заготовка дикорастущих грибов 02.30.11.;

сбор и заготовка не древесных лесных ресурсов 02.30.2.
	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Регион-К»

	10
	Производство прочих изделий, не включенных в другие группировки       32.99.9.
	1
	Индивидуальный предприниматель

 Гущина О.В.

	11
	Торговля розничная  47.1.

	10
	Индивидуальные предприниматели,                                         хозяйствующие субъекты
	(самостоятельно)

	12
	Деятельность ресторанов и услуги по доставке продуктов питания 56.10.

	4
	Индивидуальные предприниматели,                                         хозяйствующие субъекты
	(самостоятельно)

	ИТОГО:
	28

	Городское поселение Мортка

	1
	Животноводство (разведение свиней) 01.46.
	1
	Самозанятость безработных граждан
	Финансовая поддержка в рамках государственной программы Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» (постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 409-п в редакции от 13.10.2017

№ 389-п)
	Казенное учреждение  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  «Междуреченский центр занятости населения»

	2
	Животноводство (разведение сельскохозяйственной птицы) 01.47.
	1

	3
	Животноводство (разведение кроликов и прочих пушных зверей на фермах) 01.49.2.
	1

	4
	Животноводство (разведение молочного крупного рогатого скота) 01.41.
	1
	Индивидуальные предприниматели,                                         хозяйствующие субъекты

	5
	Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха 43.22.

	1

	6
	Животноводство (разведение свиней) 01.46.
	1
	Крестьянско- фермерское хозяйство Долинов К.В.
	Финансовая поддержка в рамках муниципальной программы Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2017-2020 годы» (постановление администрации Кондинского района от 21.11.2016 года №1783)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	7
	Производство древесноволокнистых  плит 16.21.1
	3
	Акционерное общество «Завод МДФ»
	(самостоятельно)

	8
	Строительство автомобильных дорог и автомагистралей  42.11.
	3
	ООО «МТК»
	(самостоятельно)

	ИТОГО:
	12

	Сельское поселение  Болчары

	1
	Строительство  жилых и нежилых зданий  41.2.
	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Мастер»
	(самостоятельно)

	2
	Работы геологоразведочные,
геофизические и геохимические в области изучения недр и воспроизводства минерально-сырьевой базы
71.12.3.
	2
	Филиал ПАО «ГЕОТЕК Сейсморазведка» «Тюменнефтегеофизика»

	(самостоятельно)

	3
	Деятельность образование (основное общее и среднее (полное) общее образование) 85.13, 85.14.
	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Алтайская средняя общеобразовательная школа
	(самостоятельно)

	ИТОГО:
	9

	Сельское поселение  Половинка

	1
	Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта 49.
	1
	Индивидуальный предприниматель Семенов Д.Ю.
	(самостоятельно)

	ИТОГО:
	1

	Сельское поселение  Мулымья

	1
	Животноводство

(разведение сельскохозяйственной птицы) 01.47.;

(разведение оленей) 01.49.4.
	3
	Индивидуальный предприниматель Симанов Д.Н.
	(самостоятельно)

	ИТОГО:
	3

	Сельское поселение Леуши

	1
	Животноводство (разведение  свиней) 01.46.
	1
	Самозанятость безработных граждан
	Финансовая поддержка в рамках государственной программы Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» (постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 409-п в редакции от 13.10.2017

№ 389-п)
	Казенное учреждение  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Междуреченский центр занятости населения»

	2
	Животноводство (разведение сельскохозяйственной птицы) 01.47.
	1

	3
	Животноводство (разведение кроликов и прочих пушных зверей на фермах) 01.49.2.
	1

	4
	Животноводство (разведение молочного крупного рогатого скота) 01.41.
	1
	Индивидуальные предприниматели

	5
	Животноводство (разведение  молочного крупного рогатого скота, производство сырого молока) 01.41.
	1
	Глава крестьянско (фермерского) хозяйства                                               Чурилович Ф.В.
	Финансовая поддержка в рамках муниципальной программы Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2017-2020 годы» (постановление администрации Кондинского района от 21.11.2016

№ 1783)
	Комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района

	6
	Деятельность образование (основное общее и среднее (полное) общее образование) 85.13, 85.14.
	1
	Казенное общеобразовательное учреждение «Леушинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
	(самостоятельно)

	7
	Деятельность образование (основное общее и среднее (полное) общее образование) 85.13, 85.14.
	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Леушинская средняя общеобразовательная школа
	(самостоятельно)

	8
	Деятельность образование (основное общее и среднее (полное) общее образование) 85.13, 85.14.
	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 Ягодинская средняя общеобразовательная школа
	(самостоятельно)

	ИТОГО:
	8

	ВСЕГО по району:
	73

	в  том числе:

	1
	по государственной программе Ханты-Мансийского  автономного округа - Югры «Содействие занятости населения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года»
	25

	2
	по муниципальной программе « Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2017-2020 годы»
	7

	3
	работодатели самостоятельно
	41